
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 26

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 215

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      

     Στην Ερμούπολη σήμερα 25 Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή του
Δήμου  Σύρου  -  Ερμούπολης  συνήλθε  σε  δια  ζώσης  συνεδρίαση  στην  αίθουσα  του  Δημοτικού
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 12323/21-6-2024 έγγραφη πρόσκληση του
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν.
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023).

   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη
συνεδρίαση ονομαστικά οι:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                   
                                                                                        
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                             ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ
2. ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ                                             ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
3. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                                ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                           
4. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ

Παρούσα  στην  συζήτηση,  είναι  η  δημοτική  υπάλληλος  Αμαλία  Μαραγκού,  ως  γραμματέας  της
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.     

ΑΠΟΦΑΣΗ 215

ΘΕΜΑ  5ο:  Έγκριση  ή  μη  ανανέωσης-τροποποίησης  σύμβασης  με  ΣΣΕΔ
κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων

Κατά  την  διάρκεια  συζήτησης  του 2ου θέματος προσήλθε  ο  δημοτικός  σύμβουλος  και  μέλος  της
Δημοτικής Επιτροπής κ. Ιωάννης Βουτσίνος  και παρέμεινε μέχρι την ολοκλήρωση της συνεδρίασης.

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1.  Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ.
11981/17-6-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Καθαριότητας Περιβάλλοντος και Αγροτικής Πολιτικής,
σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής:

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  Ανανέωσης  -  Τροποποίησης  Σύμβασης  με  Συλλογικό  Σύστημα  Εναλλακτικής
Διαχείρισης (ΣΣΕΔ) κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων 

ΣΧΕΤ:  Το  από  5/04/2022  Συμφωνητικό  Συνεργασίας  για  τη  Διαχείριση  Μεταχειρισμένων  ειδών
Ένδυσης και Υπόδησης μεταξύ της εταιρείας RECYCOM και του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης 

   Η συνεργασία του Δήμου μας με την εταιρεία RECYCOM, που ξεκίνησε το 2020, συνεχίζεται με
αυξανόμενους ρυθμούς και ιδιαίτερα επιτυχημένα, όπως καταδεικνύουν οι τακτικές αποστολές των

1

ΑΔΑ: Ψ4Ξ6ΩΗΟ-ΗΕΔ



προς  ανακύκλωση  υλικών  που  πραγματοποιούνται  από  το  Τμήμα  Αποκομιδής  &  Καθαριότητας
Κοινόχρηστων Χώρων. 
    Ως εκ τούτου κρίνεται σκόπιμη η ανανέωση της σύμβασης, στην οποία περιλαμβάνεται και η
τροποποίηση του αριθμού των παραχωρηθέντων κάδων που από τρείς (3) προτείνεται να γίνουν
πέντε (5). 
   Σας αποστέλλουμε συνημμένα Σχέδιο της προτεινόμενης Σύμβασης και παρακαλούμε για τις δικές
σας ενέργειες. 

2. Την με αρ. πρωτ. 12323/21-6-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης.

3. Το  με  αρ.  πρωτ.:7156/05-03-2024  (ΑΔΑ:  9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ)  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ.
Έτους 2024».

4. Την  γενόμενη  διαλογική  συζήτηση,  όπως  αυτή  αναγράφεται  στο  ταυτάριθμο  πρακτικό  της
συνεδρίασης. 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την ανανέωση – τροποποίηση της σύμβασης
του Συμφωνητικού Συνεργασίας για τη Διαχείριση Μεταχειρισμένων ειδών Ένδυσης και Υπόδησης με-
ταξύ της εταιρείας RECYCOM και του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, στην οποία περιλαμβάνεται και η
τροποποίηση του αριθμού των παραχωρηθέντων κάδων που από τρείς (3) προτείνεται  να γίνουν
πέντε (5), σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση της Διεύθυνσης Καθαριότητας Περιβάλλοντος και
Αγροτικής Πολιτικής. 

6.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρ-
θρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο
77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.  

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την  ανανέωση  –  τροποποίηση  της  σύμβασης  του  Συμφωνητικού  Συνεργασίας  για  τη
Διαχείριση Μεταχειρισμένων ειδών Ένδυσης και Υπόδησης μεταξύ της εταιρείας RECYCOM και του
Δήμου  Σύρου  –  Ερμούπολης,  στην  οποία  περιλαμβάνεται  και  η  τροποποίηση  του  αριθμού  των
παραχωρηθέντων κάδων που από τρεις (3) προτείνεται να γίνουν πέντε (5), η οποία έχει ως εξής:

ΑΝΑΝΕΩΣΗ – ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΡΩΝ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ
ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΩΝ ΕΙΔΩΝ ΕΝΔΥΣΗΣ & ΥΠΟΔΗΣΗΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΔΗ-
ΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

Στον Δήμο Σύρου - Ερμούπολης  σήμερα  ../../2024, οι κάτωθι συμβαλλόμενοι:

1. Αφ΄ενός  η  Ομόρρυθμη  Εταιρεία  με  την  επωνυμία  «Βαγγέλης  Αράπης  και  ΣΙΑ  -  Ομόρρυθμη
Εταιρεία  Εμπορίας  και  Ανακύκλωσης»  και  διακριτικό  τίτλο  «RECYCOM»,  η  οποία  εδρεύει  στο
Κορωπί Αττικής, οδός Αγίου Γεωργίου 131, Τ.Κ. 19400, με ΑΦΜ 800388968 ΔΟΥ Κορωπίου, και
εκπροσωπείται  νόμιμα  από  το  διαχειριστή  της  Βαγγέλη  Αράπη,   ως  προκύπτει  από  το  από
23/01/2012 καταστατικό της, η οποία θα αποκαλείται στο εξής χάριν συντομίας «η Εταιρεία» και

2. Αφ’ ετέρου ο Δήμος Σύρου - Ερμούπολης με ΑΦΜ 998225756 ο οποίος εκπροσωπείται νόμιμα για
την κατάρτιση της παρούσης από την Δήμαρχο κ. Αλέξανδρου Αθανασίου θα αποκαλείται στο
εξής χάριν συντομίας «ο Δήμος», και

δήλωσαν, έκαναν αμοιβαία αποδεκτά και συμφώνησαν τα ακόλουθα:

2

ΑΔΑ: Ψ4Ξ6ΩΗΟ-ΗΕΔ



Έχοντας υπόψη:

α) Τις διατάξεις του N. 4042/2012 «Ποινική προστασία του περιβάλλοντος, Εναρμόνιση με την Οδηγία
2008/99/ΕΚ − Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων − Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/98/ΕΚ
− Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής».

β)Το  από  05/04/2022  Συμφωνητικό  Συνεργασίας  μεταξύ  Δήμου  &  Εταιρείας  για  τη  διαχείριση
μεταχειρισμένων ειδών ένδυσης και υπόδησης στον Δήμο

Αποφασίζουν, αφενός την ανανέωση του από 05/04/2022 Συμφωνητικού Συνεργασίας μεταξύ Δήμου
– Εταιρείας και ειδικότερα του άρθρου VI. «ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ / ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ»  και
αφετέρου  την  τροποποίηση  του  άρθρου  V.  ΟΡΟΙ  παρ.1  ως  προς  τον  αριθμό  των  κάδων  ως
ακολούθως:

VI. «ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ / ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ»  

«Το  παρόν  Συμφωνητικό ανανεώνεται  για  χρονική  διάρκεια  πέντε  (5)  ετών,  αρχόμενη  από  την
ημερομηνία υπογραφής του παρόντος, χρονικό διάστημα που κρίνεται εύλογο για την απόσβεση εκ
μέρους της εταιρείας RECYCOM του κόστους του Έργου και της επένδυσής της σε υλικά. Μετά την
πάροδο της παραπάνω περιόδου, η διάρκεια της σύμβασης παρατείνεται αυτομάτως για διαδοχικές
πενταετείς  περιόδους  εφόσον  κανένα  από  τα  συμβαλλόμενα  μέρη  δεν  διαμαρτυρηθεί  εγγράφως
τουλάχιστον τρεις  (3) μήνες  προ της λήξεως είτε  της  αρχικής διάρκειας του συμφωνητικού είτε
εκάστης διαδοχικής περιόδου.

Η RECYCOM μπορεί να προχωρήσει σε λύση του Συμφωνητικού οποιαδήποτε χρονική στιγμή της
συνεργασίας κρίνει αναγκαίο πριν από το συμφωνημένο χρόνο των πέντε (5) ετών, αλλά σε καμία
περίπτωση πριν  την  έλευση  ενός  (1)  έτους  από  την  υπογραφή του  παρόντος.  Θα  πρέπει  όμως
σχετικά  να  ειδοποιήσει  εγγράφως  το  Δήμο  τουλάχιστον  ένα  (1)  μήνα  πριν  από  τη  λήξη  της
συνεργασίας. Η έγγραφη ειδοποίηση μπορεί  να γίνει με οποιοδήποτε τρόπο.  Σε κάθε περίπτωση
λύσης του παρόντος και το αργότερο εντός δυο (2) μηνών από αυτήν, η RECYCOM υποχρεούται να
παραλάβει  όλους  τους  κάδους  της  από  τα  αναφερόμενα  στην  καταγγελία  σημεία.  Μέχρι  την
παραλαβή τους η RECYCOM έχει το δικαίωμα να συνεχίζει το έργο αποκομιδής και ανακύκλωσης,
μέσω των κάδων, που απομένουν στα σημεία που έχουν από κοινού, κατά τα ανωτέρω καθοριστεί.

Η σύμβαση εξακολουθεί να είναι ισχυρή και να δεσμεύει αμφότερα τα μέρη για κάθε έννομη συνέπεια
σε  περίπτωση  που  θεσπιστούν  Προγράμματα  Διευρυμένης  Ευθύνης  Παραγωγού  για  τα
κλωστοϋφαντουργικά προϊόντα, ο δε ανάδοχος οφείλει  σε αυτή την περίπτωση να συμβληθεί  με
ΣΣΕΔ.» 

Και

V. «ΟΡΟΙ» παρ.1

«Συμφωνείται ότι θα τοποθετηθούν συνολικά πέντε (5) μοβ κάδοι ανακύκλωσης εντός διοικητικών
ορίων του Δήμου. Εφόσον το πρόγραμμα τύχει ανταπόκρισης από το κοινό, μπορεί η Εταιρεία να
προβεί σε αύξηση του αριθμού των κάδων – εφόσον το επιθυμεί και ο Δήμος - πάντα σε συνεννόηση
των δυο (2) μερών».

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι του από 05/04/2022 συμφωνητικού συνεργασίας όπως είναι σε ισχύ. 

Αυτά συμφώνησαν και συναποδέχθηκαν τα συμβαλλόμενα μέρη και προς απόδειξη αυτών συντάχθηκε και

υπογράφηκε  σε  τέσσερα  (4)  πρωτότυπα  για  να  λάβει  κάθε  μέρος  από  δυο  (2)  και  υπογράφεται  ως

ακολούθως:                                                        

                                                                             ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜENOI

Για την RECYCOM                                               Για τον Δήμο Σύρου – Ερμούπολης

  Ο Διαχειριστής

Βαγγέλης Αράπης

3

ΑΔΑ: Ψ4Ξ6ΩΗΟ-ΗΕΔ



Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ      

                    ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ
                                                                        
                                                                          ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                              
                                                                          
                                                                          ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
                                                                     
        ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                              ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                             
                                                                                                                                             
                                                                                                                                       

                  
                                                                                                   

4

ΑΔΑ: Ψ4Ξ6ΩΗΟ-ΗΕΔ


		2024-06-28T12:06:45+0300
	Athens




